8)	 Copa América de Beisbol 2025

En caso de que alguno de los países ganadores de los eventos clasificatorios ya se 
encuentre clasificado, la plaza será otorgada para el siguiente país aún no clasifica-
do en el evento que corresponda.

Cuotas

La cuota es de ciento noventa y dos (192) atletas.

Cuota Clasificación Cuota CON   anfitrión Total

Masculino 168 24 192

TOTAL 192

Elegibilidad de los atletas

Para participar en los XXV Juegos Centroamericanos y del Caribe Santo Domingo 
2026, el atleta deberá cumplir las disposiciones del Reglamento de los Juegos, las

[...]

7) 	 2025 Baseball Copa América
8) 	 2025 Baseball Copa América

In the event that any of the winning countries of the qualifying events is already qua-
lified, the place will be awarded to the next country not yet qualified in the corres-
ponding event.

FEES

The quota is one hundred and ninety-two (192) athletes.

Share Classification Fee WITH host Total

Male 168 24 192

TOTAL 192

ATHLETE ELIGIBILITY

To participate in the XXV Central American and Caribbean Games Santo Domingo 
2026, the athlete must comply with the provisions of the Games Regulations, the